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Bilanci Kontabel

Per periudhen: 017012009 deri: 31/1272009

ktive [ashie bilancit

shenime | Vil Raportues Yiti Paraardhes
AKTIVET
e L EREE L v R . 1 i el G e e
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare 15 514 082 18 807 565
2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
2.1 Danvatel
A Aklival & mhajlura per freglim
Shuma 1.2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
fi=:1 Liagan / Kerkesa la arkeluashing 37,168,588 14,795 383
l.3.2 Liogan / Kerksss 8 fara fe arkefueshme 207 574 144 HE4
[3.3 instrumente te tiera bornchi
|.3.4 thvestivne te bera Dnanoare 2030,508 2,937,500
shuma 1.3 a8 408,970 17,877 447
1.4 Inventari
1.4.1 Lendel e para 317,770 1,440,110
1.4.2 Prodhim ne proces
143 Frodukte te galshime
1.44 Wdaliva per rsfilie
145 Farapagssal par furnizime
Shuma 1.4 317,770 1,440,110
15 Aktive biologjike afatshkurtra
e Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
N7 Farapagimet dhe shpenzimet e shiyra 393,764
TOTALI b5,238,422 39.518,376
4 Aktivet afatgjata
2 Investimet financiare afatgjata |
€11 Afzione @ plasemare fo [ora nga riesd fe konlroldara |
2a b Afeziore dhe ivasiimae le lera he plasamange
i Afimions dhe letra te liem me viers
14 Liagar / Kerwesa to arkolveshme afalgiala
Shuma 2.1
B2 Aktive afatgjata materiale
ey Toks
g2 Noortesa B, 167 049 6,570,083
223 Waiiner dhe paise B,280.123 5411,775
g24 Akfive te Hera afalglala malenale 226,023
Shuma 2.2 12,467 472 12,207,891 |
£ Aktivet biologjike afatgjata ]
?.a"i Aktivet afatgjata jomateriale
£4.1 Emi i mire
B2 Shpereinel g zheilirmif
14.3 Akfive te fiera afalglala jamalenaie
Shuma 2.4
ol -7 Kapital aksionar | papaguar |
LG Aktive te tera afatgjata (ne proces)
[OTALI 12 467,172 12,207 8591
‘otali | Akliveve - 67,705 954 a1,726 267
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Bilanci Kontabel
Per perivdhen: 0101 /2009 deri: 3112 200%
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Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET
[ T ! 1 i deire 5 o SR T
§ Detyrimet Afatshkurtra
i1 Derivativet
e Huamarrjet
21 fHuar dhe obligacionat afatshkurtna a6z, 254 1,756,057
172 Kihirne! / ripagesal @ huave afatgjala
123 Bono te konverfuashme)
Shuma 3.2 062 254 1,766,087
- Huat dhe parapagimet
g3 Ta paguashima nda) furnitorava 39,132 287 26.200.0340
3.3.2 Te pagueshme ndaf punoniesve 1,341 995 450.000
333 Datynmal latimorg 351,540 128 826
334 Hua le Yara 3.575927 3570227
Bah Farapagime te arketuara
Shuma 3.3 44 410,053 30,354,753
34 GGrantet dhe te ardhurat e shiyra
&5 Frovizionet afatshkurtra
TOTALI 44 972,307 32 110,840
4 Pasivet afatgjata
41 Huat afatgjata
#1.1 Hua, bong ahe defynma nga qiraja inanciare 1.515 800
d1.2 Bog fe konvarlussiong
Shuma 4.1 1,515 800
&2 Huamarrje te tjera afatgjata
%3 Provizionet afatgjata BV, 114 TET 114
4.4 Graniet dhe te ardhurat & shiyra
TOTALI 767,114 2 282 414
b Kapitali
o1 Aksione te pakices
EZ Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
b Kapitali aksionar 0,000,000 10,000,300
k.4 Primi i aksionit
- Mjesite ose akslonet ¢ thesarit
L] Rezerva
56,1 Ferarea sfatuora
162 Rezarva ligjore 737,950 485 954
163 Rezrarva lo tiem 5224 345 2 304 F 00
Shuma 5.6 hBE2 2495 2.7a0, 150
Ly Fitimet ¢ pashperndara
) Fitim { Humbja e vitit financiar §,004,277 4,542 563
aTAL 21,966,572 17,332,513
otali | Pasiveve 67,705,994 51,726,267
. Bsive jashie bilancit
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Fer perindhen: G0N A2000F deri: 21022009

Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes
Shitjet neto 62,377,609 64,852,343
Te ardhura te era nga veprimtarite e shirytezimit 2,128,313
Mdryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe ne proces 190,769
i Materialet & konsumuara {dd4 955 057 (52.916,538)
Kosto & punes {6, 214,845) (4.489.832)
§i 1 Faga o parsanalit (5,267 200 [, 756,500)
P2 Sigurimet shogerore dhe shendetesona {247 G4E) fT3232]
i Amortizimi dhe zhvieresimet {1,722,004) {1.676,998}
[ Shpenzime te tjera (2,940,162} (2,120,564}
| Totali i shpenzimeve {55,832,067) {61,203,932)
I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 6,545,542 5,6B5,955
(O Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
I1 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 125,877 (636,116}
[2.1 Irvestime te tjera financiare afalgjate
a2 Interesa (213,083) (101.429)
123 Fitirmel (humbjet} nga kursi | kembimit [3E,530] [EDG BBT)
12.4 Te yera financiare 375480 71,980
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 125,877 {636,116)
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimilhumbja} para tatimit 6,671,419 5,049,839
el Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin [BET,142) (507 476)
fr Fitimi (humbja} neto ¢ vitit financiar 6,004,277 4,542 363
.‘E Elementet e pasgyrave te konsoliduara o
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CASH FLOW (metoda direkte)

Fer periudhen:

071/01,/2009 deri: 31122009

r Emertimi Viti Raporntues Viti Paraardhes |
1 Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Parate e arketuara nga kleniat 52 ,661,583.00
¢ | Parste e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (20,177 516 08)
i | Parate g arketuara nga veprimtarite
i | Inberasi | Paguar (B96,355.12)
ﬁ Tatim fitim | paguar (4,206,173 00)
A | Shuma [Para neto nga veprimtanta & shfrytazimit) [2,618,471.18) 0.00
B kISt PRTaVE ey voprimEATS EpatiieRs
I | Pagesa per blerfe te kempanive e kontrolluara
2 | Fagesa per blerje t2 aktiveve afalgjate meteriale (10,170, 7B4.00)
3 | Arketima nga shitja e pajisjeve 11,077, 7¥6.00
4 | Interes | arketuar 28,437 65
A | Dividenta te arkatuara 36,852 754 00
B | Shuma {Para nato ne veprimiar investuese) 37.798,223.69 0.00
I Fiuksi  paraye nga akivieiet financiare_
I | Arketime nge emetimi i kapitalit aksioner
2 | Arketime nga huamarrje afatgjata
3 | Pagesst e deiyrimevele girase financiare 83, 725.00]
4 | Dividente te paguar (35.113.012.00)
C | Shuma [Fara netz ne veprimtari financuese) |38,176,737.00) 0.00
IV Te Far.al:tuara -
L =L 1T P e
1| Arketime te F"a.. ﬁktdara 219,312,090
D Shuma 219,312.00 0.00
Hrilja nefo & mjefeve monetare {2,777,672.49) 0.00 |
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 19,807.554.64 18,807 554,64
WMjetet monetare ne fund te periudhes 17.029,882.15 'IEI BI}? 554.64
ey me 2EG1208
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ADHESA LAGIE “INMETER BUDM RRUGA “ABDBI VAT BTURREL
TEL: +355 217 JIKFD FAN: +355 21T T 1 MO0 60 63 G616
NIFTL ko679 029 17 W
KAPITALLI THEMEDL: T WILIONE LEKE

NR 4 prot 15.03.2010

VENDIM NR 1 DATE 15.03.2010

MBI MIRATIMIN E REZULTATIT FINANCIAR TE BILACIT KONTAREL ot
31122009 DHE SHPERNDARJEN E FITIMIT NET{)

Asambleja e ortakeve (pronan) te shogense bazuar ne nenin 33/11e ligjil 3438 dale
28,12, 1998 me ndryshimel perkatese, pasi analizoi rezultatin financiar te vitit ushtrimor
Vendosi:

1. Te miratojne kete rezoltat ne baze te pasgyrave financiare

2. Te bejne shperndarjen e fitimit neto pas #briljes se tatimit te fitimit 1 me poshte

#  Per mbulimin ¢ humbjeve te mbartura s ek

# Zbrited fitimi per rezerve ligjore 5% 334 000 leke

= Zbritje per shtim kapitali themellare 4. 170,000 leke

#  Fitimi per shperndarje per dividente |.500.277 leke
# Shuma e shperndare 6004277 leke
# Tatimi per dividentin 130,027 leke

M bazen ¢ ketij vendimi do te behen veprimet kotabel ne kontabilitetin e shogerise per
shperndarjen e [ilimit neto te vitic 2000
Oriaket

HASAN TOTRAKU RUSTEM NUZI

P




| SHENIME SHPJEGUESE BILANCIT KONTABEL DATE 31.12 2009
SHPK UNIVERS

Heria par vitin 2009 ka zBatuar ne mbajtien e kantabilitetit planin kantabel dhe standarete o kontabilitetit

*J=ne veretuar gabime te rezultatit te viteve te kaluuars

© ka ndryshime ne politkal kontabile
% ka nderprane ne vazhdimesine 2 aktivitetit ekonomik
52 & shanimeve spieguese jane giendja e llogarive mastro ku paragiten gjendja ne filim |, leviziet gjate vifit dhe gjendje e

T2 ne fund te vitt | te kuadruara me postet e pazsqyres bilancit kontabel | te kontabilizuara ma programin Alphs &1
giitha llogarite jane me analiza perketese  dhe me imventare fizik me viers fillestare per AA.M dhe aktivet garkulluesa

e legaritia e amortiziend te A A M die vlera neto e byre
lynmet tatirmores paragiten te vecanta sipas pozlave te pasgyrave financiare

shkalidhur - Giendja o llogarive mastra  date 31.12 2009

2htaret fizik date 31,12 2008 dhe logaritis e amortizimit te A 4 A8

tlarata tatimore te plotesuara sipas udhezimit nr 1 date 30.01. 2006

rtelat e llogarize Klients date 31,12 2004

nelal e logarise Fumitare date 31,12 2004

e vilt 2008 jane likujduar megullisht detyrimet tatimore

tgera per vilin 2009 ka Kryer aktivitet me kontrata te lidhura ne Bashkine Burrel =i dhe ne tregetimin & malirave

dyganin & saj

VULA

DREJTUESI ADMINISTRATORI
RUSTEM NUZI ;




